
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕШЕНИЕ 

27.12.2024г.                                     с.Захаровка                                      № 44-188 

О внесении изменений в Решение схода граждан Захаровского 

сельсовета от 01.02.2024 г № 36-151 «Об утверждении Положения об 

оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих в Захаровском сельсовете» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст, ст. 26 , 

50 Устава Захаровского сельсовета, сход граждан Захаровского сельсовета 

,РЕШИЛ: 

1.Внести в решение схода граждан Захаровского сельсовета от 

01.02.2024 г № 36-151 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих в Захаровском 

сельсовете» (далее – Положение) следующие изменения: 

 

1.1 В статье 3: 

В пункте 2.1 слова «3000 рублей» заменить на слова «6200 рублей»; 

Дополнить пунктом  7 следующего содержания: 

«7. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, 

замещающим иные муниципальные должности, начисления производятся 

исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии  

с нормативными правовыми актами Российской Федерации,  

и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий  

по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного 

денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктами 3–3.2 

настоящего приложения, в 2025 году увеличиваются на размер, 

рассчитываемый по формуле: 

 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, 

рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки  

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера  



и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями, руб.; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней 

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты 

труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного 

заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года. 

 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным 

лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые 

при определении среднего дневного заработка в соответствии  

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период  

до 1 января 2025 года, руб.; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным 

лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые 

при определении среднего дневного заработка в соответствии  

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период  

с 1 января 2025 года, руб.; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате 

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 

и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»; 

 

1.2. В статье 9: 

В пункте 2 слова «3000 рублей» заменить на слова «6200 рублей»; 

Статью 9 дополнить пунктом 4 следующего содержания; 

«4. В месяце, в котором муниципальному служащему начисления 

производятся исходя из средней заработной платы, определенной  

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,  

и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий  

по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного 

денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 6 настоящего 

приложения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый  

по формуле: 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, 

рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки  

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера  



и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями, руб.; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней 

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты 

труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного 

заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года. 

 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, 

учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии  

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период  

до 1 января 2025 года, руб.; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, 

учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии  

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период  

с 1 января 2025 года, руб.; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате 

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 

и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»; 

2. Приложения № 1, № 2 к Положению изложить в редакции согласно 

приложений № 1, № 2 к настоящему Решению. 

3.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский  сельсовет» 

и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с  01.01.2025 

года. 

 

Глава Захаровского сельсовета :                                Т.А.Розе  

 

 

 

 



Приложение 1 

К Решению № 44-188 от 27.12.2024 г. 

Приложение №1 

К Положению 

«Об оплате труда  выборных должностных лиц 

                                 местного самоуправления, осуществляющих свои 

         полномочия на постоянной основе и муниципальных 

служащих Захаровского сельсовета»  

утвержденного Решением схода граждан  

Захаровского сельсоветат от 01.02.2024 г № 36-151  

 

 

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного 

поощрения лиц, замещающих муниципальные должности 

 

(рублей в месяц) 

Наименование    

должности  

Размер денежного 

вознаграждения 

Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

Глава муниципального 

образования 

23880 

 

23880 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К Решению № 44-188 от 27.12.2024 г. 

Приложение №1 

К Положению 

«Об оплате труда выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе и муниципальных 

служащих Захаровского сельсовета»  

утвержденного Решением схода граждан 

 Захаровского сельсовета от 01.02.2024 г № 36-151 

 

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих  

 

Наименование должности Должностной 

оклад 

(рублей в 

месяц) 

1 2 

Обеспечивающие специалисты 

  

Бухгалтер 5378 

Специалист 2 категории 4419 

 


